R. Dómine , si convérsus fuerit pôpulus tuus , et oráverit ad Sanctuariūm tuum :\* Tu exaudiens de cœlo , Dómine , et libera

TOTUM.

29

**eos de manibus inimicorum suorum.** v. Si peccaverit in te populus tuus , et conversus egerit paenitentiam , veniensque oraverit in isto loco. Tu.

Lectio ij.

**I**BAT autem Philistheus incensus , et appropinquans aduersum David , et armiger ejus ante eum . Cumque inspississet Philistheus , et vidisset David , despexit eum . Erat enim adole scens , rufus , et pulcher asperetu . Et dixit Philistheus ad David : Numquid ego canis sum , quod tu venis ad me cum baculo ? Et maledixit Philistheus David in diuis suis , dixitque ad David : Veni ad me , et dabo carnes tuas volatilibus coeli , et bestiis terrae . Dixit autem David ad Philistheum : Tu venis ad me cum gladio , et hasta , et clypeo : ego autem venio ad te in nomine Domini exercituum , Dei agminum Israel , quibus exprobrasti hodie , et dabit te Dominus in manu mea , et percussiam te , et auferam caput tuum a te , et dabo cadavera castrorum Philisthiim hodie volatilibus coeli , et bestiis terra : ut sciatur omnis terra , quia est Deus in Israel .

iv. Factum est dum tolleret Dominus Elsam per turbinem in colum , \* Elisaeus clamebat , dicens : Pater mi , pater mi , currus Israel , et auriga ejus . v. Cumque pérgeront , et incedentes sermocinaréntur , ecce currus igneus , et equi ignei divisérunt ultramque , et ascéndit Elías per turbinem in colum . Elisaeus .

Lectio iii.

**C**um ergo surrexisset Philistheus , et venfret , et appropinquaret contra David , festinavit David , et cucurrit ad pugnam ex aduerso Philisthei . Et misit manum suam in peram , tulitque unum lèpidem , et funda jecit , ei circumduens percutiit Philistheum in fronte : et infixus est lapis in fronte ejus , et

cécidit in faciem suam super terram . Prævaluistque David aduersum Philistheum in funda , et lèpide , percussumque Philistheum interfecit . Cumque gladium non habéret in manu David , cucurrit , et stetit super Philistheum , et tulit gladium ejus , et eduxit eum de vagina sua : et interfecit eum , præciditque caput ejus .

v. Ego te tuli . 448.

#### FERIA QUARTA.

De libro primo Regum .

Lectio j. Cap. 18. b

**P**onno cum reverteretur percusso Philistheo David , egræssæ sunt mulieres de universis urbibus Israel , cantantes , chorosque ducentes in occúrsu Saul regis , in tympanis laetitiæ , et in sistris . Et prececinabant mulieres ludentes , atque dicentes : Percussit Saul mille , et David decem millia . Iratus est autem Saul nimis , et disiplicuit in oculis ejus sermone , dixitque : Dedérunt David decem millia , et mihi mille dedérunt : quid ei superest , nisi solum regnum ?

vi. Peccavi super . 448.

Lectio ij.

**N**on rectis ergo oculis Saul aspiciébat David a die illa , et definceps . Post diem autem alterum , invásit spiritus Dei malus Saul , et prophetabat in médio domus suæ : David autem psallébat manu sua , sicut per singulos dies . Tenebátque Saul lanceam , et misit eam , putans quod configere posset David cum pariete : et declinavit David a facie ejus secundo . Et timuit Saul David , eo quod Dominus esset cum eo , et a se recessisset . Amóvit ergo eum Saul a se , et fecit eum tribunum super mille viros : et egrediebatur , et intrabat in conspectu populi .

it Exaudisti , Domine . 449.

Lectio ij.

**I**n omnibus quoque viis suis David prudenter agebat , et Dominus erat cum eo . Vidiit

**I**taque Saul quod prudens esset nimis, et cœpit cavere eum. Omnis autem Israel, et Juda diligebat David: ipse enim ingrediebatur, et egrediebatur ante eos. Dixitque Saul ad David: Ecce filia mea major Merob, ipsam dabo tibi uxorem: tantummodo esto vir fortis, et præliare bella Domini. Saul autem reputabat, dicens: Non sit manus mea in eum, sed sit super eum manus Philistinorum.

R. Audi, Domine. 449.

#### FERIA QUINTA.

De libro primo Regum.

Lectio i. Cap. 19.

**L**ocus est autem Saul ad Jónathān sūlium suūm, et ad omnes servos suos, ut occidērent David. Porro Jónathān sūlius Saul diligebat David valde. Et indicavit Jónathān David, dicens: Quærerit Saul pater meus occidere te: quapropter observe, queso, mane, et manébis clam, et abscondérīs. Ego autem egrēdiens stabo juxta patrem meum in agro, ubiqūmque fūris, et ego loquar de te ad patrem meum: et quodcumque videro, nuntiabo tibi.

R. Præparare. 447.

Lectio ii.

**L**ocus est ergo Jónathān de David bona ad Saul patrem suum, dixitque ad eum: Ne pecces, rex, in servum tuum David, quia non peccavīt tibi, et opera ejus bona sunt tibi valde. Et pōsuit animam suam in manu sua, et percussit Philisthēum, et fecit Domīnus salutem magnam universo Israēli: vidisti, et latētās es. Quare ergo peccas in sanguine innoxio, interficiens David, qui est absque culpa? Quod cum audiaset Saul, placatus voce Jónathāe, juravīt: Vivit Domīnus, quia non occidētur.

R. Deus omnium. 447.

Lectio iii.

**M**otum est autem rursum bellum: et egressus David, pugnāvit adversum Philisthiim:

percussitque eos plaga magna: et fugérunt a facie ejus. Et factus est sp̄ritus Domīni malus in Saul. Sedebat autem in domo sua, et tenébat lanceam: porro David psallebat manu sua. Nisusque est Saul configere David lancea in pariete, et declinavit David a facie Saul: lancea autem cassa vulnera perlata est in parietem, et David fugit, et salvatus est nocte illa.